PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 57.264.509/0001-69
Rua Lino dos Santos s/nº-, Jardim Canaã- CEP 18935-000 fone I fax (14) 3375-950

LEI No 347,DE 21 DE MAIO DE 2008.

= Dispõe sobre a inclusão de Projeto no PP A e LDO
para o exercício de 2008.=

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte
Lei:

ARTIGO 1°- Fica incluído no PPA e LDO para o exercício
de 2008, a criação do Departamento do Meio Ambiente, vinculado à Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

ARTIGO 2°- As despesas oriundas do projeto ora incluído
no PP A e LDO para o exercício de 2008 correrão por conta de recursos próprios
do orçamento vigente, suplementados se necessário.

publicação.
ARTIGO 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua

aio de 2008.

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIRITO Sll "JTO DO TURVO SP
Regtstrado nesta Secretana sob no

:)'j--;(. , fls. \ 3 .Ltvro no_D_l_

..

Prefeitura Municipal de
Espírlo Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI ORDINÁRIA

Lei n°. 347 de 21 de maio de 2008.
Dispõe sobre a inclusão de Projeto no PPA e LDO para o

exercício de 2008.

Lei n°. 348 de 15 de julho de 2008.
Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício

financeiro de 2009 e dá outras providencias.

Lei n°. 349 de 15 de julho de 2008.
Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar contrato de

locação de imóvel para fins de manutenção da Agência Brasi­
leira de Correios e Telégrafos no Município, e dá outras provi­
dencias.

Espírito Santo do Turvo, 24 de julho de 2008.

Denise Vidor Cassiano
Assessora Técnica Jurídica

Folha de~

Santa C
campanhad'

ao câncer c
A Prefeitura de Santa Cru

ia 30 de agosto, a Campanl
e Próstata. Os postos de C
aúde li e Unidade Básica d

's 11 h.
O câncer de próstata é o ti

os homens com idade sup1
segunda causa de morte r

ino. Geralmente, não caus
is, mas em níveis avançad•
uxo da urina; Sangue na u

É importante que homen!
ultem um médico para faz
enos uma vez ao ano.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do
EXTRATO DE DECRETO

Decreto n°. 771 de 07 de julho de 2008.
Revoga o Decreto n°. 746 de 14 de maio de 2008.

Decreto n°. 772 de 14 de julho de 2008.
Dispõe sobre a proibição de cessão de veículos da Prefeitura Municipal para transporte de pe

Eleitoral.

Decreto n°. 764 de 04 de julho de 2008.
Altera a composição do Conselho Municipal de Cultura de Espírito Santo do Turvo.

Decreto n°. 765 de 04 de julho de 2008.
Altera a composição do Conselho Municipal de Trânsito de Espírito Santo do Turvo.

Decreto n°. 766 de 04 de julho de 2008.
Altera o artigo 1° de Decreto n°. 689 de 14 de janeiro de 2008, que nomeia os membros do Const

de Solidariedade do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providencias.

Decreto n°. 767 de 04 de julho de 2008.
Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde constante do Decreto no. 610 de 07 de r

,... --""' • ~ .. Jo • •• • ----

	00252699
	00252701